

FABRICACIONES MILITARES SOCIEDAD DEL ESTADO			ORDEN DE COMPRA	
Oficina:	Departamento de Administración FM AZUL		Nº	OC-2022-AZ-004
Dirección:	Ruta 80 Km 9.- (7300) Azul - Bs.As.		FECHA	4/2/2022
Teléfono:	02281 431650		Modalidad	Sin Modalidad
CUIT:	30-54669396-8			

Expediente Nº	EX-2021-97062062- -APN-FMSE#MD		REC Nº	REC-2021-AZ-085	
Procedimiento	Tipo	CONTRATACIÓN ABREVIADA		Nº	CAB-2021-AZ-011

PERSONA FÍSICA O JURIDICA ADJUDICADA					
Denominación	POLIGAR S.R.L.			CUIT	30-71097537-6
Domicilio	BV ESPAÑA 378 BARRIO AMEGHINO				
Localidad	VILLA MARIA	Provincia	Córdoba	País	Argentina
Teléfono	0353 4534462			E-mail	<a href="mailto:info@poligarsrl.com.ar">info@poligarsrl.com.ar</a>

BIENES Y/O SERVICIOS ADJUDICADOS								
Renglón N°	Descripción	Cantidad	Unidad de Medida	Precio Unitario sin Impuestos	Precio Total Sin Impuestos	IVA		Precio Total
						Alicuota	Monto	
3	RESMA 70 GR. OFICIO X 500 HOJAS	10	Unidad	\$ 825,56	\$ 8.255,60	21,00%	\$ 1.733,68	\$ 9.989,28
6	LAPICERAS BIROMES PUNTA GRUESA TIPO BIC COLOR NEGRA	200	Unidad	\$ 40,11	\$ 8.022,00	21,00%	\$ 1.684,62	\$ 9.706,62
7	LAPICERAS BIROMES PUNTA GRUESA TIPO BIC COLOR AZUL	100	Unidad	\$ 40,11	\$ 4.011,00	21,00%	\$ 842,31	\$ 4.853,31
8	LAPICERAS BIROMES PUNTA GRUESA TIPO BIC COLOR ROJO	50	Unidad	\$ 40,11	\$ 2.005,50	21,00%	\$ 421,16	\$ 2.426,66
9	LAPICERAS BIROMES PUNTA GRUESA TIPO BIC COLOR VERDE	50	Unidad	\$ 40,11	\$ 2.005,50	21,00%	\$ 421,16	\$ 2.426,66
12	CLIPS METALICO Nº 3, 20 MM LARGO X 100 U	15	Unidad	\$ 43,45	\$ 651,75	21,00%	\$ 136,87	\$ 788,62
13	CLIPS METALICO Nº 4, 30 MM LARGO X 100 U	15	Unidad	\$ 48,89	\$ 733,35	21,00%	\$ 154,00	\$ 887,35
14	CLIPS METALICO Nº 5, 40 MM LARGO X 100 U	15	Unidad	\$ 66,45	\$ 996,75	21,00%	\$ 209,32	\$ 1.206,07
15	APRIETA PAPELES MANITO REBATIBLE 20mm X 12 Unidades	5	Unidad	\$ 68,16	\$ 340,80	21,00%	\$ 71,57	\$ 412,37
16	APRIETA PAPELES MANITO REBATIBLE 32mm X 12 Unidades	5	Unidad	\$ 149,93	\$ 749,65	21,00%	\$ 157,43	\$ 907,08
17	APRIETA PAPELES MANITO REBATIBLE 50 mm X 12 Unidades	5	Unidad	\$ 381,64	\$ 1.908,20	21,00%	\$ 400,72	\$ 2.308,92

FABRICACIONES MILITARES SOCIEDAD DEL ESTADO						ORDEN DE COMPRA		
Oficina: Departamento de Administración FM AZUL Dirección: Ruta 80 Km 9.- (7300) Azul - Bs.As. Teléfono: 02281 431650 CUIT: 30-54669396-8						Nº	OC-2022-AZ-004	
						FECHA	4/2/2022	
						Modalidad	Sin Modalidad	
18	RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA AMARILLO	15	Unidad	\$ 66,94	\$ 1.004,10	21,00%	\$ 210,86	\$ 1.214,96
19	RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA VERDE	15	Unidad	\$ 66,94	\$ 1.004,10	21,00%	\$ 210,86	\$ 1.214,96
21	RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA ROSA	15	Unidad	\$ 66,94	\$ 1.004,10	21,00%	\$ 210,86	\$ 1.214,96
22	RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA NARANJA	15	Unidad	\$ 66,94	\$ 1.004,10	21,00%	\$ 210,86	\$ 1.214,96
24	TINTA PARA SELLOS DE GOMA EN ENVASES DE 24 ML, COLOR NEGRO	10	Unidad	\$ 102,68	\$ 1.026,80	21,00%	\$ 215,63	\$ 1.242,43
30	ADHESIVO SINTETICO TRANSPARENTE, LIQUIDO, DE 50 CC. TIPO VOLIGOMA O SIMIL	20	Unidad	\$ 40,63	\$ 812,60	21,00%	\$ 170,65	\$ 983,25
31	FIBRON MARCADOR PERMANENTE PUNTA GRUESA REDONDA CON TRAZO DE 1,5 A 3 MM,COLOR NEGRO	3	Unidad	\$ 61,64	\$ 184,92	21,00%	\$ 38,83	\$ 223,75
32	FIBRON MARCADOR PERMANENTE PUNTA GRUESA REDONDA CON TRAZO DE 1,5 A 3 MM,COLOR ROJO	3	Unidad	\$ 61,64	\$ 184,92	21,00%	\$ 38,83	\$ 223,75
33	FIBRON MARCADOR PERMANENTE PUNTA GRUESA REDONDA CON TRAZO DE 1,5 A 3 MM,COLOR VERDE	3	Unidad	\$ 61,64	\$ 184,92	21,00%	\$ 38,83	\$ 223,75
34	LAPIZ COLOR NEGRO,GRAFITO GRADUACION HB	20	Unidad	\$ 15,69	\$ 313,80	21,00%	\$ 65,90	\$ 379,70
35	FOLIOS A4 POLIETILENO PACK X 100 U. BORDE BLANCO 40 MI,DE SEIS AGUJEROS	2	Unidad	\$ 616,08	\$ 1.232,16	21,00%	\$ 258,75	\$ 1.490,91
36	FOLIOS OFICIO POLIETILENO PACK X 100 U. BORDE BLANCO 40 MI,DE SEIS AGUJEROS	2	Unidad	\$ 666,01	\$ 1.332,02	21,00%	\$ 279,72	\$ 1.611,74
39	GOMA BLANCA TECNICA RECTANGULA TECNICA DIBUJO PARA LAPIZ 44mm ESCOLAR, DE PVC FREE	10	Unidad	\$ 28,66	\$ 286,60	21,00%	\$ 60,19	\$ 346,79
45	BROCHES GRANDES GANCHOS ABROCHADORA 23/13 x 5000 U.	4	Unidad	\$ 947,09	\$ 3.788,36	21,00%	\$ 795,56	\$ 4.583,92
48	TACO COLOR DE 9 x 9 Cm X 400 HOJAS, GRAMAJE NO INFERIOR A 50 GR.	15	Unidad	\$ 106,66	\$ 1.599,90	21,00%	\$ 335,98	\$ 1.935,88
49	TACO NOTAS AUTOADHESIVAS X 100 HOJAS 75 X 75 MM. PEGAMENTO EN BASE AGUA.REPOSICIONABLE.COLOR AMARILLO	15	Unidad	\$ 55,21	\$ 828,15	21,00%	\$ 173,91	\$ 1.002,06
52	PORTA TACOS 10.7 X 10.5 X 5 CM	15	Unidad	\$ 164,65	\$ 2.469,75	21,00%	\$ 518,65	\$ 2.988,40

FABRICACIONES MILITARES SOCIEDAD DEL ESTADO				ORDEN DE COMPRA	
Oficina:	Departamento de Administración FM AZUL			Nº	OC-2022-AZ-004
Dirección:	Ruta 80 Km 9.- (7300) Azul - Bs.As.			FECHA	4/2/2022
Teléfono:	02281 431650			Modalidad	Sin Modalidad
CUIT:	30-54669396-8				

54	CARPETAS PRESENTACION BASE OPACA AZUL O NEGRA, A4, TAPA TRANSPARENTE PACK X 12 U. MATERIAL PP	15	Unidad	\$ 451,54	\$ 6.773,10	21,00%	\$ 1.422,35	\$ 8.195,45
56	CARPETAS PRESENTACION BASE OPACA AZUL O NEGRA, OFICIO, TAPA TRANSPARENTE PACK X 12 U. MATERIAL PP	15	Unidad	\$ 501,77	\$ 7.526,55	21,00%	\$ 1.580,58	\$ 9.107,13
57	SACA BROCHES SACA GANCHOS METALICO	15	Unidad	\$ 164,96	\$ 2.474,40	21,00%	\$ 519,62	\$ 2.994,02
58	CINTA SCOTCH TRANSPARENTE ESCOLAR 12 x 25 Caja X72 Unidades	1	Unidad	\$ 3.591,00	\$ 3.591,00	21,00%	\$ 754,11	\$ 4.345,11
64	TIJERA MULTIUSO OFICINA PAPEL TELA, 17 CM ,HOJAS ACERO INOXIDABLE, PUNTA REDONDA, CORTE RECTO	10	Unidad	\$ 143,95	\$ 1.439,50	21,00%	\$ 302,30	\$ 1.741,80
65	LAPIZ MECANICO PORTAMINA ESCOLAR GRIP 0.5 MM.	10	Unidad	\$ 198,11	\$ 1.981,10	21,00%	\$ 416,03	\$ 2.397,13
66	MINAS DE GRAFITO PARA LAPIZ PORTAMINAS 0.5 MM.PACK X 12 UNIDADES	10	Unidad	\$ 45,40	\$ 454,00	21,00%	\$ 95,34	\$ 549,34
67	LAPIZ CORRECTOR TIPO LIQUID PAPER, ENVASE DE PLASTICO, PUNTA DE METALICA, VOLUMEN 7 ML, SECADO RAPIDO Y ALTO PODER CUBRITIVO. PACK POR 24	2	Unidad	\$ 1.455,63	\$ 2.911,26	21,00%	\$ 611,36	\$ 3.522,62
71	SOBRE MANILA 27x37cm OFICIO PAPEL MADERA PACK 250 U. SOLAPA SIN ENGOMAR,GRAMAJE 80 GR	2	Unidad	\$ 2.343,25	\$ 4.686,50	21,00%	\$ 984,17	\$ 5.670,67
72	SOBRE MANILA 37x45 cm PAPEL MADERA PACK 250 U. SOLAPA SIN ENGOMAR,GRAMAJE 80 GR	3	Unidad	\$ 4.098,25	\$ 12.294,75	21,00%	\$ 2.581,90	\$ 14.876,65
73	SOBRE MANILA 23x32cm A4 PAPEL MADERA PACK 250 U. SOLAPA SIN ENGOMAR,GRAMAJE 80 GR	3	Unidad	\$ 1.795,75	\$ 5.387,25	21,00%	\$ 1.131,32	\$ 6.518,57
75	CUTTER GRANDE 18mm CON GRIP	10	Unidad	\$ 170,65	\$ 1.706,50	21,00%	\$ 358,37	\$ 2.064,87
						Percepción ISIB		\$ 0,00
								\$ 119.992,45
Son: PESOS CIENTO DIECINUEVE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y DOS CON 45/100								

Forma de Pago	Hasta 30 días corridos desde la presentacion de la factura y su correspondiente conformidad de recepción.
Lugar de Entrega	Fábrica Militar AZUL. Ruta 80 KM 9. Azul. Pcia. de Bs. As. (7300) -.
Plazo/Cronograma de Entrega	10 días de Notificada la OC



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional  
Las Malvinas son argentinas

**Hoja Adicional de Firmas**  
**Informe gráfico**

**Número:**

**Referencia:** OC-2022-AZ-004-POLIGAR S.R.L.

---

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 3 pagina/s.